ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE
DECRETO MUNICIPAL N.º 6.229, de 21 de maio de 2024.
Dispõe sobre revogação do Inciso II do art. 2º do Decreto Municipal nº 6.222/2024.

VALMOR GOLO, Prefeito Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 73, Inciso XXV da Lei Orgânica Municipal;
Considerando a verificação de erro formal na informação da legislação prevista no Inciso II do Art. 2º  do Decreto Municipal nº 6.222/2024;

DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o Inciso II do Artigo 2º do Decreto Municipal N. 6.222, de 17 de maio de 2024, passando a viger na forma a seguir:
“II - nos termos do art. 75, VIII, da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, fica autorizada a dispensa de licitação para aquisição de bens e serviços destinados ao enfrentamento da emergência e  para as parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 1 (um) ano, contado da data de ocorrência da emergência, vedadas a prorrogação dos respectivos contratos e a recontratação de empresa já contratada”.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de União do Oeste, em 21 de maio de 2024.
VALMOR GOLO
Prefeito Municipal
Registrado em data supra e Publicado conforme Lei Municipal N.º1010/2014.